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INSTITUTO NICARAGUENSE DE SEGUROS Y REASEGUROS

OPERACIONES CONSOLIDADAS

(Cérdobas)
REAL ESTIMADO PROGRAMADO
CONCEPTO
2018 2019 2020
I. INGRESOS 2,104,706,365 1,738,628,724 1,798,269,673

A. INGRESOS CORRIENTES

Ventas de Bienes y Servicios de Entidades del Gobierno
General/Ingreso de Explotacién de Entidades Empresariales

Otros Ingresos Corrientes
Il. GASTOS
A. GASTOS CORRIENTES
Gastos de operacion

Otros Gastos Corrientes

RESULTADO ECONOMICO (IA - II1A)

IIl. RESULTADO FINANCIERO (I-II)

IV. FINANCIAMIENTO
D. APLICACIONES FINANCIERAS

Incremento de Activos Financieros

2,104,706,365
1,632,916,149

471,790,216
1,775,605,713
1,775,605,713

648,998,480
1,126,607,233

329,100,652

329,100,652

(329,100,652)
(329,100,652)
(329,100,652)

1,738,628,724
1,362,228,126
376,400,598
1,410,284,722
1,410,284,722
644,089,726
766,194,996

328,344,002

328,344,002

(328,344,002)
(328,344,002)
(328,344,002)

1,798,269,673
1,416,717,251
381,552,422
1,456,919,412
1,456,919,412
594,846,462
862,072,950

341,350,261

341,350,261

(341,350,261)
(341,350,261)
(341,350,261)

NOTA : Otros Gastos Corrientes, incluye pago por siniestros
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